采用复合方式担保的具体情况说明

无

鸿合科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 39,200.00 19,000.00 0 0

银行理财产品 自有资金 109,411.10 52,042.00 0 0

合计 148,611.10 71,042.00 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

报告期内完成董事会、监事会换届选举，并聘任高级管理人员。2023 年 9 月 26 日，公司召开 2023 年第三次临时股

东大会，完成了董事会、监事会的换届选举工作。会议选举 XING XIUQING 先生、王京先生、张树江先生、孙晓蔷女士、

龙旭东先生和 KEJIAN WANG 先生为公司第三届董事会非独立董事；选举兰佳先生、杨一平先生、马哲女士为公司第三

届董事会独立董事；选举战丽娜女士为公司第三届监事会非职工代表监事，与职工代表大会选举产生的职工代表监事田婷

女士和曹晶晶女士共同组成第三届监事会。同日，公司召开了第三届董事会第一次会议，选举产生了董事长、董事会各专

门委员会委员，聘任了公司总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书等高级管理人员；同日公司召开第三届监事会第一

次会议，选举产生了监事会主席。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 9 日、2023 年 9 月 27 日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和《证券日报》上的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 16 日召开第二届董事会第十九次会议，审议通过了《关于变更部分子公司注册地址的议案》。根

据子公司的经营发展需要，公司子公司鸿合创新北京分公司、鸿合爱学、鸿合嘉华、北京乐学将注册地址进行变更。具体

鸿合科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

内容详见公司于 2023 年 5 月 17 日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证

券报》和《证券日报》上的相关公告（公告编号：2023-032）。

鸿合科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,246,819 20.62%   1,680,826 1,680,826 49,927,645 21.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 48,208,384 20.60%   33,330 33,330 48,241,714 20.53%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 48,208,384 20.60%   33,330 33,330 48,241,714 20.53%

4、外资持股 38,435 0.02%   1,647,496 1,647,496 1,685,931 0.72%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 38,435 0.02%   1,647,496 1,647,496 1,685,931 0.72%

二、无限售条件股份 185,746,247 79.38% 960,054   -1,680,826 -720,772 185,025,475 78.75%

1、人民币普通股 185,746,247 79.38% 960,054   -1,680,826 -720,772 185,025,475 78.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 233,993,066 100.00% 960,054   960,054 234,953,120 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

鸿合科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

（1）根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的有关规定，2023 年 1 月 3 日，

中国证券登记结算有限责任公司以公司董事、监事和高级管理人员上年末其所持本公司股份为基数，重新计算并设定可转

让股份数量；同时由于公司于 2023 年 9 月 26 日完成董事会和监事会换届，届满离任的监事股份全部锁定；其次由于公司

董事在报告期内增持公司股份；最终导致高管锁定股合计增加 1,680,826 股。

（2）因公司 2022 年股票期权激励计划首次授予的股票期权自 2023 年 5 月 29 日起进入可行权期，截至 2023 年 12 月

31 日，因激励对象自主行权共新增股份 960,054 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 5 月 19 日，公司召开第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十四次会议，审议通过了《关于公司 2022

年股票期权激励计划首次授予第一个行权期行权条件成就的议案》。公司《2022 年股票期权激励计划（草案）》规定的

各项行权条件已经成就，首次授予第一个行权期符合行权条件的激励对象共 156 名，可行权的股票期权数量为 1,385,574

份，本激励计划首次授予股票期权共分三期行权，第一个行权期为 2023 年 5 月 19 日至 2024 年 5 月 17 日，根据中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司的行权手续办理情况，实际可行权期限为 2023 年 5 月 29 日至 2024 年 5 月 17 日。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

截至 2023 年 12 月 31 日，公司 2022 年股票期权激励计划的激励对象共行权 960,054 份，行权增发股份 960,054 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东等财务指标的影响，详见“第

二节、四、主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

XING

XIUQING
0 1,657,096 0 1,657,096

高管锁定股，增持公司股份

后按 75%自动锁定。

按高管/董事/监事锁

定股相关规定执行。

张树江 21,400,871 0 0 21,400,871 高管锁定股。
按高管/董事/监事锁

定股相关规定执行。

王京 24,962,048 0 0 24,962,048 高管锁定股。
按高管/董事/监事锁

定股相关规定执行。

孙晓蔷 5,201 26,642 0 31,843